
関係各位                                                    2016年 10月吉日 

  ユナイテッド・シネマ株式会社 

 

 

平成２８年熊本地震により被害にあわれた方々に、心よりお見舞い申し上げます。 

 

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ 

 

映画館 シネプレックス熊本、営業再開のお知らせ 

≪ユナイテッド・シネマ熊本≫ としてリニューアル 
 

 
 
 

 
 

平成２８年熊本地震により、２０１６年４月１５日から休業させて頂いておりました 
映画館 シネプレックス熊本 が ≪ユナイテッド・シネマ熊本≫ として営業を再開いたします。 

（※営業再開日は決定次第、改めてお知らせいたします。）  
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ 

 
 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 

ユナイテッド・シネマ株式会社（東京都品川区／代表取締役社長：渡辺章仁）は、2016 年 12 月、平成 28
年熊本地震により休業をいたしておりました、当社が運営する映画館 シネプレックス熊本（熊本県熊本市）
を ≪ユナイテッド・シネマ 熊本≫ としてリニューアル、営業を再開することを決定しました。 
 
 地域の皆様より、営業再開へのご要望を多数いただいておりましたが、このたび映画館店舗の復旧作業、
及び、安全確認に目途がたち、営業再開のお知らせとなりました。多くのお客様にご不便をおかけしました
こと、心からお詫び申し上げます。 

 
また、営業再開に際し、熊本県初となる、最新の映画上映システム“アトラクション 4D シアター

「4DX®」（フォー・ディー・エックス）”を導入いたします。 
この「4DX®」は、日本のみならず世界中で注目されている、最新の体感型・映画上映システムです。映画の
シーンに合わせて動く＜座席＞、劇場内設備から吹き出す＜風＞、＜水＞、＜光＞、＜香り＞など多彩な特
殊効果が、まるで映画の主人公になったかのような最高の臨場感を体験させてくれます。 
 
さらに３D システムも、世界シェア No.1 のリーディングカンパニー【リアル D 社】の デジタル３D 

シネマシステムへ刷新します。 
 
ユナイテッド・シネマグループは、多くのお客様に“映画を楽しむ喜び”と、これまで経験したことがない

“全く新しい映画体験”をお届けいたします。皆様の生活に笑顔とエンターテイメントをご提供できるようこれ
からも邁進いたします。 

  

２０１６.１２月、映画館・営業スタート!! 

＜本リリースに関する、お問い合わせ＞ 

 

ユナイテッド・シネマ株式会社 広報担当:管理部業務推進室 鈴木 雅之（すずき まさゆき） 

●mail: masayuki.suzuki@unitedcinemas.co.jp 

 ●TEL:03-6417-4386 ●FAX:03-5496-1585 

mailto:masayuki.suzuki@unitedcinemas.co.jp

